A presente CONCORRÊNCIA será regida pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Sesc, conforme 
apresentado acima e pelo presente Instrumento Convocatório e seus Anexos. 
1.2. Critério de Julgamento: Menor preço exequível. 
1.3. Regime de Contratação: Preço global. 
1.4. Prazo de Execução: 4 (quatro) meses. 
1.5 Valor de Referência: R$668.141,08 (Seiscentos e Sessenta e Oito Mil Cento e Quarenta e Um Reais e Oito 
Centavos). 
1.6. Garantia da Proposta: R$ 6.681,41(Seis mil seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e um Centavos) 
1.7. A empresa interessada deverá comparecer a sessão com o Envelope I – PROPOSTA COMERCIAL e Envelope II - 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no dia 18/11/2025 às 09h, no auditório do Sesc Pará, 1º andar, na Avenida Assis de

[...]

alínea “a”, poderá ser solicitada relação oficial dos cartórios e ofícios distribuidores da praça da sede. Tal 
solicitação, se não atendida no prazo estabelecido, poderá acarretar, a critério da Comissão Permanente de 
Licitação, a inabilitação da empresa.  

6.5.4.  Capital social maior ou igual a R$66.814,11 (Sessenta e Seis Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e Onze Centavos). 
6.5.4.1. O Capital social deverá estar integralizado no momento da contratação, e sua integralização será comprovada por meio 
do Balanço Patrimonial do último exercício financeiro e do balancete mensal de verificação devidamente registrado nos órgãos

[...]

Serão desclassificadas da licitação as propostas que: 

a. Não atendam a quaisquer das condições e exigências contidas nesta Licitação ou da legislação aplicável.  
b. Apresentem preço global excessivo, assim considerado aquele cujo valor seja superior ao teto máximo, que 

corresponde a R$ 668.141,08 (Seiscentos e Sessenta e Oito Mil Cento e Quarenta e Um Reais e oito 
Centavos). 

c. Apresentem ultrapassagem dos valores unitários e globais máximos fixados neste edital. 
d. Não abrangerem todos os serviços, omitindo parte considerada essencial pela CPL. 
e. Sejam consideradas inexequíveis, por não terem sido demonstradas a sua viabilidade através de documentação

[...]

DA GARANTIA CONTRATUAL E GARANTIA DE PROPOSTA: 
15.1. O licitante deverá escolher a forma com que irá apresentar a prova de recolhimento da garantia do contrato e garantia de 
proposta de participação, no percentual de 5% do valor do contrato desta licitação e R$ 6.681,41(Seis mil seiscentos e 
oitenta e um reais e quarenta e um Centavos), respectivamente, dentre os tipos disponíveis abaixo: 

I. Caução em dinheiro; ou 
II. Fiança bancária; ou 

III. Seguro garantia. 
a) A comprovação do recolhimento da garantia de proposta, deverá ser comprovado junto à Comissão